
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ DƯƠNG HÒA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      

       Số: 195/QĐ-UBND                      Dương Hòa, ngày 29 tháng 12 năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Bố trí nhân lực Tổ Y tế lưu động xã Dương Hòa  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DƯƠNG HÒA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính quyền 

địa phương và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 187/KH-BCĐ ngày 30 tháng 11 năm 2021 của Ban chỉ 

đạo phòng, chống Covid -19 tỉnh Thừa Thiên Huế về việc Kế hoạch triển khai Mô 

hình Tổ Y tế lưu động ứng phó với diễn biến dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Thừa 

Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định số 8856/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân thị xã Hương Thủy về Quyết định thành lập các Tổ Y tế lưu động 

cấp xã;  

Căn cứ danh sách các Tổ y tế lưu động do Trung tâm Y tế  thị xã Hương 

Thủy lập ngày 29 tháng 12 năm 2021; 

Theo đề nghị của Thường trực BCĐ phòng chống dịch Covid - 19 của xã 

và Văn phòng - Thống kê xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bố trí nhân lực Tổ Y tế lưu động xã Dương Hòa gồm các ông, bà 

có tên và giữ chức vụ sau: 

1. Ông Tôn Thất Phụng- Bác sĩ:   Tổ trưởng; 

2. Ông Nguyễn Văn Thảo - Bác sĩ:   Tổ phó; 

3. Ông Nguyễn Văn Vũ - Y sĩ, y học cổ truyền, CT PCD: Thành viên; 

4. Ông Lê Vũ Quốc Huy - Dược:   Thành viên; 

5. Bà Dương Thị Thu Ngân - Điều dưỡng:  Thành viên; 

6. Bà Phạm Thị Lan - Nữ hộ sinh:   Thành viên. 

Điều 2. Tổ Y tế lưu động xã chịu sự quản lý toàn diện, điều hành trực tiếp 

của Trưởng Trạm y tế và Giám đốc Trung tâm Y tế thị xã. Tổ Y tế lưu động xã 

triển khai các hoạt động phòng, chống dịch COVID-19 tại cộng đồng, kết nối giữa 

chăm sóc, quản lý người nhiễm COVID-19 tại nhà với chăm sóc tại bệnh viện, 

phát hiện các trường hợp diễn biến nặng và chuyển tuyến kịp thời; cung cấp dịch 



 

2 

 

vụ chăm sóc sức khỏe ban đầu, khám bệnh, chữa bệnh, sơ cứu, chuyển tuyến kịp 

thời các bệnh thông thường cho người dân trên địa bàn được giao. 

Tổ Y tế lưu động xã thực hiện nhiệm vụ quản lý, theo dõi, chăm sóc người 

nhiễm COVID-19 tại nhà và tại cộng đồng; xét nghiệm COVID-19; tiêm chủng 

vaccin phòng, chống COVID-19; truyền thông COVID-19; khám, cấp thuốc cho 

người mắc bệnh khác; khám, điều trị các bệnh thông thường, các bệnh mạn tính 

cho người dân trên địa bàn mà không thể chuyển lên tuyến trên do tác động của 

dịch COVID-19; sơ cấp cứu và chuyển tuyến các bệnh thông thường; phối hợp 

với các cơ sở y tế, hỗ trợ cấp phát thuốc cho người dân mắc các bệnh mạn tính và 

thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Giám đốc Trung tâm Y tế thị 

xã theo quy định tại điểm 3, mục III Kế hoạch số 187/KH-BCĐ ngày 30 tháng 11 

năm 2021 của Ban chỉ đạo phòng, chống Covid -19 tỉnh Thừa Thiên Huế và các 

quy định của các cấp có thẩm quyền. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 4. Văn phòng - Thống kê xã và các ông(bà) có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 

- Như Điều 4;  

- UBND thị xã; 

- Trung tâm Y tế  thị xã Hương Thủy; 

- BTV Đảng ủy; 

- CT và các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

Lê Văn Thức 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-01-26T09:09:49+0700




